
Viking	  Björk	  
Rätstickad	  topp	  med	  v-‐hals	  	  1407-‐7	  

Storlek:	  	  	  	  	  	  	  	   	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Dam	  

Övervidd:	  	   	   	   	   	   ca	  	  107	  
cm	  

Hel	  	  längd:	  (mät	  plagget	  hängande)	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  ca	  75	  
cm	  

GARNALTERNATIV:	  Viking	  Björk	  (90%	  bomull,	  10%	  
merino	  ull),	  Viking	  Alpaca	  Silk	  (50%	  alpacka,	  50%	  
silke),	  nystan	  à	  50	  gr.	  

	  

Beige	  nr	  507	   	   	   	   	   	  	  7	  nystan	  

	  

Stickor	  och	  tillbehör:	  Rund	  eller	  parstickor	  nr	  10	  och	  
4	  ½.	  

	  

Stickfasthet:	  	  

Rätstickning	  bål:	  11	  m	  rätstickning	  med	  dubbelt	  garn	  
mäter	  ca	  10	  cm.	  

Rätstickning	  kanter:	  18	  m	  rätstickning	  med	  dubbelt	  
garn	  mäter	  ca	  10	  cm.	  

Viktigt	  att	  stickfastheten	  hålls	  för	  ett	  lyckat	  
resultat.	  	  

	  

OBS:	  
Börja	  alltid	  på	  ett	  nytt	  nystan	  i	  sidorna,	  så	  att	  du	  
slipper	  att	  fästa	  trådar	  mitt	  på	  arb.	  

	  

Bakstycket:	  

Lägg	  upp	  59	  m	  med	  dubbelt	  garn	  på	  st	  nr	  10.	  

Sticka	  rätstickning.	  OBS!	  Sticka	  alltid	  första	  m	  på	  v.	  Då	  
bildas	  «knutor»	  till	  att	  sy	  i	  till	  slut.	  Sticka	  till	  arb	  mäter	  
ca	  75	  cm.	  

Maska	  av.	  Lägg	  arb	  åt	  sidan	  och	  sticka	  framstycket.	  

	  

Framstycket:	  

Lägg	  upp,	  och	  sticka	  rätstickning	  på	  samma	  sätt	  som	  på	  
bakstycket.	  När	  arb	  mäter	  ca	  55	  cm,	  maska	  av	  den	  
mittersta	  maskan	  till	  v-‐hals	  och	  var	  del	  stickas	  för	  sig.	  

Fortsätt	  fram	  och	  tillbaka	  i	  rätstickning	  som	  förut,	  men	  
minska	  samtidigt	  till	  v-‐hals	  1	  m	  innanför	  kantmaskan	  
på	  vartannat	  v	  10	  ggr.	  Därefter	  på	  vart	  4:e	  v	  till	  det	  är	  
16	  m	  kvar	  till	  axel	  och	  framstycket	  mäter	  lika	  långt	  som	  
bakstycket.	  Maska	  av.	  

Sticka	  det	  andra	  framstycket	  lika,	  men	  spegelvänt.	  

	  

Montering	  

Maska	  eller	  sy	  ihop16	  m	  på	  axlarna.	  

Sy	  i	  hop	  i	  sidorna	  från	  rätan	  från	  «knuta»	  till	  «knuta»,	  
men	  låt	  det	  vara	  kvar	  ca	  15	  cm	  till	  sprund	  nertill.	  Låt	  
det	  också	  vara	  kvar	  ca	  30	  cm	  för	  ärmhål.	  

	  

Halskant:	  

Plocka	  eller	  sticka	  upp	  med	  dubbelt	  garn	  på	  st	  nr	  4	  ½,	  
42	  m	  på	  var	  sida	  av	  spetsen	  i	  v-‐halsen	  och	  öka	  till	  38	  m	  
i	  nacken	  =	  122	  m.	  Sätt	  ett	  märke	  mitt	  i	  spetsen	  och	  ett	  
märke	  på	  var	  axel.	  Sticka	  6	  v	  rätstickning	  runt	  (=	  1	  v	  
rätt,	  1	  v	  avig),	  men	  minska	  samtidigt	  1	  m	  på	  var	  sida	  
av	  märket	  i	  spetsen	  på	  varje	  v	  och	  1	  m	  på	  var	  sida	  av	  
märkena	  på	  axlarna	  på	  vartannat	  v	  genom	  att	  sticka	  2	  
m	  rätt	  tills.	  Mask	  av	  med	  räta	  maskor	  till	  en	  fin	  och	  
jämn	  kant	  som	  inte	  är	  för	  lös.	  	  

	  

Ärmkanter:	  

Plocka	  eller	  sticka	  upp	  med	  dubbelt	  garn	  på	  st	  nr	  p	  nr	  4	  
½,	  

102	  m.	  Sticka	  6	  v	  rätstickning	  runt	  som	  på	  halskanten	  
och	  maska	  av	  till	  en	  jämn	  och	  snygg	  kant	  som	  inte	  är	  för	  
lös.	  

Fäst	  alla	  lösa	  trådar	  snyggt	  längs	  sidorna	  på	  avigan.	  

	  

	  


